



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de cestas básicas que serão destinadas às famílias que estão em situação de risco e vulnerabilidade social, no Município de Nossa Senhora Aparecida.*

Fornecedor : CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - 43.492.395/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	UND	PRATO FINO/KICALDO/YARAI/SIYA/LEBRE/BELLAINOR/DESTINO/CCGL/ISEM MARCA/CAFE PURO/MARATA/IPILAR/VITAREL/ISEM MARCA/ELINE/COQUEIRO/VAMORE	NAO TEM	R\$ 79,00	R\$ 118.500,00	R\$ 138,82	R\$ 208.230,00	43,09	R\$ 59,82

**Descrição:** RELAÇÃO DE ITENS DA CESTA ITEM DESCRIÇÃO QUANT UN DARROZ TIPO 1 PC DE 1 KG 2 UNDFEIJÃO CARIOQUINHA PC DE 1 KG 1 UNDMACARRÃO ESPAGUETE N 8 500 GR 1 UNDOLEO DE SOJA 900 ML 1 UNDSAL REFINDO 1 KG 1 UNDAÇÚCAR CRISTAL PC DE 1 KG 2 UNDFLOCOS DE MILHO 500 GR 2 UNDLITE EM PÓ INTEGRAL PC DE 400 GR 1 UNDFARINHA DE MANDIOCA FINA 2 UNDCAFÉ EM PÓ MOÍDO PC DE 500 G 1 UNDMOLHO DE TOMATE PC DE 340 G 1 UNDBISCOITO DOCE PC DE 400 G 1 UNDBISCOITO CREAM CRACK PC DE 400 1 UNDFRANGO INTEIRO CONGELADO 1 UNDMANTEIGA 250 G 1 UNDSARDINHA EM ÓLEO 125 G 1 UNDDGOIABADA 250 G 1 UND

2	500,00	UND	PRATO FINO/KICALDO/YARAI/SIYA/LEBRE/BELLAINOR/DESTINO/CCGL/ISEM MARCA/CAFE PURO/MARATA/IPILAR/VITAREL/ISEM MARCA/ELINE/COQUEIRO/VAMORE	NAO TEM	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00	R\$ 138,82	R\$ 69.410,00	43,09	R\$ 59,82
---	--------	-----	---	------------	-----------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** DESCRIÇÃO DOS ITENS ITEM DESCRIÇÃO QUANT UN DARROZ TIPO 1 PC DE 1 KG 2 UNDFEIJÃO CARIOQUINHA PC DE 1 KG 1 UNDMACARRÃO ESPAGUETE N 8 500 GR 1 UNDOLEO DE SOJA 900 ML 1 UNDSAL REFINDO 1 KG 1 UNDAÇÚCAR CRISTAL PC DE 1 KG 2 UNDFLOCOS DE MILHO 500 GR 2 UNDLITE EM PÓ INTEGRAL PC DE 400 GR 1 UNDFARINHA DE MANDIOCA FINA 2 UNDCAFÉ EM PÓ MOÍDO PC DE 500 G 1 UNDMOLHO DE TOMATE PC DE 340 G 1 UNDBISCOITO MAISENA PC DE 400 G 1 UNDBISCOITO CREAM CRACK PC DE 400 1 UNDFRANGO INTEIRO CONGELADO 1 UNDMANTEIGA 250 G 1 UNDSARDINHA EM ÓLEO 125 G 1 UNDDGOIABADA 250 G 1 UND

Subtotal Adjudicado R\$ 158.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 277.640,00      43,0917 %      R\$ 119.640,00

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 158.000,00	R\$ 277.640,00	43,0917 %	119.640,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora Aparecida-SE, 14 de Março de 2023

*Aretha de Freitas Moraes*  
ARETHA DE FREITAS MORAES  
GESTORA DO FMAS